
ODGOVOR SAVETU ZA ŠTAMPU NA ŽALBU GORANA JOVIĆA: 

 

Poštovani,  

U spornim tekstovima koji navodi advokat Gorana Jovića, bavili smo se ovim incidentom koji se desio u 

centru Lebana na osnovu informacija koje smo o njemu dobili od strane očevidaca istog, našeg izvora iz 

policije, kao i činjenice da nam je potvrđeno da je do njega došlo u Policijskoj upravi Leskovac. 

Odgovorno tvrdim da u „spornim“ tekstovima nije povređen ni jedan od članova Kodeksa novinara Srbije 

koje navode gospodin Jović i njegov advokat.  

Gospodina Jovića podsećamo da Kodeks, na koji se poziva, kaže da je novinar poštuje privatnost, 

dostojanstvo i integritet ljudi o kojima piše, a da je pravo na privatnost je suženo kada je reč o javnim 

ličnostima, a posebno nosiocima javnih funkcija. Javne ličnosti unapred su svesne da im je pravo na 

privatnost donekle ograničeno, ali to istovremeno ne znači da mediji mogu da ga krše bez ikakvog 

razloga i objašnjenja. 

Kodeks ukazije i na to da se podaci iz privatnog života javnih ličnosti objavljuju se samo ukoliko je to u 

interesu javnosti, odnosno ukoliko imaju direktne posledice na više ljudi, ukoliko su u suprotnosti s 

duhom funkcije koju ta ličnost obavlja, ili idejama koje javno zastupa. U slučaju „spornog“ incidenta i 

tekstova je upravo to slučaj. 

Takođe, podsećamo i na član 52 Zakona o informisanju koji kaže da „novinar nije dužan da otkrije izvor 

informacije, osim podataka koji se odnose na krivično delo, odnosno učinioca krivičnog dela za koje je 

kao kazna propisan zatvor u trajanju od najmanje pet godina, ako se podaci za to krivično delo ne mogu 

pribaviti na drugi način“. 

Podsećamo i na član 82 Zakona o informisanju koji kaže da pristanak za objavljivanje ovakve informacije 

nije potrebno „ako se informacija, odnosno zapis, odnosi na ličnost, pojavu ili događaj od interesa za 

javnost, posebno ako se odnosi na nosioca javne ili političke funkcije, a objavljivanje informacije je u 

interesu nacionalne bezbednosti, javne sigurnosti ili ekonomske dobrobiti zemlje, radi sprečavanja 

nereda ili zločina, zaštite zdravlja ili morala, ili zaštite prava i sloboda drugih“ – (stav 2). 

Do detalja smo pokušali da dođemo i od samog Gorana Jovića, međutim, kako i sam priznaje, on nije 

želeo da komentariše nemio događaj za naš portal. 

Takođe, sutradan smo objavili ceo demant načelnice Opštinske uprave Lebane Tatjane Bogdanović uz 

fotografije koje nam je prosledila. 

Napominjemo, u oba teksta se nismo bavili time ko je zapravo izazvao sporni incident, kao ni time da li je 

tužilaštvo pokrenulo istragu, te smatramo da ni na koji način nismo prekršili novinarski kodeks. 

U tom tekstu se nismo bavili komentarisanjem demanta, kako to navodi advokat gospodina Jovića, a  u 

samom demantu, kao što smo napisali, „načelnica ne negira da je do tuče došlo, kao i da Goran Jović ima 

ključ od pokretne ograde“. 



Napominjemo da smo svesni članova 96 i 97 Zakona o informisanju (Načelo jednake delotvornosti 

informacije i odgovora, odnosno ispravke i Zabrana preinačenja i komentarisanja odgovora i ispravke), te 

ih ni u jednom delu nismo prekršili. 

Dakle, naša redakcija jeste objavila prosleđeni demant u celosti, a u daljem tekstu se nismo bavili 

komentarisanjem niti pokušajem bilo kakvog omalovažavanja lika i dela Gorana Jovića i Tatjane 

Bogdanović. 

Zarad, isključivo, javnog interesa, naša obaveza je bila da podsetimo građane ko je Tatjana Bogdanović 

koja je stala u odbranu Jovića, u kakvoj je privatnoj, političkoj i poslovnoj vezi sa njim, te zašto je, 

zajedno sa Jovićem, bila predmet ispitivanja Agencije za borbu protiv korupcije, s obzirom da su oboje na 

javnim funkcijama. 

Činjenica je da Agencija za borbu protiv korupcije još pre skoro tri godine naložila smenu Tanja 

Bogdanović, načelnice Opštinske uprave opštine Lebane jer je 2017. godine, zaposlila kao pripravnika u 

opštini Milana Bogdanovića –  brata Ivana  Bogdanovića, koji je tada bio zamenik predsednika opštine. 

Takođe, preporuka za njeno razrešenje doneta je jer je njen suprug Nenad Bogdanović u opštini Lebane 

obavljao poslove po ugovoru o delu,a  da o sukobu interesa koji je imala u navedenim situacijama nije 

pismeno obavestila Agenciju za borbu protiv korupcije. 

Da li je potrebno reći da je Agencija rešenje o njenom razrešenju donela 10. septembra 2019. godine, a 

da ona još uvek obavlja istu funkciju? 

Sve to i nije toliko čudno ukoliko se uzme u obzir da su se Bogdanovići dobrano navikli na sukob interesa, 

a kako da ga počine učili od Jovića sa kojima su se rodbinski i povezali, takođe izazivali fizičke incidente, o 

čemu smo takđe pisali u više navrata, čije linkove tekstova vam prosleđujemo u nastavu odgovora: 

https://resetka.rs/lebane-kao-privatna-prcija-jovica-i-bogdanovica/ 

https://resetka.rs/predsednik-opstine-lebane-nasrnuo-na-rodjaku-intervenisali-policija-i-hitna-pomoc-a-

nadlezni-o-tome-cute/ 

resetka.rs/lebancani-daju-ultimatum-bogdanovicu-preko-drustvenih-mreza-ili-podnesi-ostavku-ili-

dolazimo-pred-opstinu/ 

resetka.rs/smenjen-direktor-koji-je-bacio-cipelu-na-predsednika-opstine-lebane/ 

Naime, za one koji to ne znaju, predsednik Opštine Lebane Ivan Bogdanović je zet Gorana Jovića,  koji je 

istovremeno obavljao poslove direktora Regionalne privredne komore u Leskovcu i bio zamenik 

predsednika Skupštine opštine Lebane, kao i odbornik u lokalnom parlamentu gde je učestvovao u radu i 

donošenju rešenja kojim su poslove u javnim ustanovama dobili njegovi bliski srodnici. 

Zbog toga je  Agencija za borbu protiv korupcije takođe donela pravosnažno rešenje kojim se Goran Jović 

upozorava da je povredio zakon. 

Jović je, navodi se u rešenju Agencije, od 30. maja 2016. do 8. juna 2017. godine učestvovao na 

sednicama kada su doneta rešenja kojim je njegov zet Ivan Bogdanović izabran za zamenika predsednika 

opštine Lebane, njegova supruga Slađana Jović imenovana za člana Upravnog odbora Doma zdravlja, 

https://resetka.rs/lebane-kao-privatna-prcija-jovica-i-bogdanovica/
https://resetka.rs/predsednik-opstine-lebane-nasrnuo-na-rodjaku-intervenisali-policija-i-hitna-pomoc-a-nadlezni-o-tome-cute/
https://resetka.rs/predsednik-opstine-lebane-nasrnuo-na-rodjaku-intervenisali-policija-i-hitna-pomoc-a-nadlezni-o-tome-cute/


snaha Jasmina Jović postala član Upravnog odbora dečijeg vrtića Dečja radost, a njegov brat Bojan Jović 

prvo imenovan za v.d. direktora, a potom i za direktora Turističke organizacije. 

Agencija je, stoji u izveštaju, utvrdila rodbinsku povezanost ovih osoba sa Jovićem, te je on bio u situaciji 

sukoba interesa, o čemu je trebalo da obavesti Agenciju, ako već u vršenju javne dužnosti nije mogao da 

izbegne stvaranje odnosa zavisnosti. 

Jović takođe Agenciju nije obavestio da je, pri stupanju na funkciju u lokalnom parlamentu u Lebanu, 

obavljao i poslove direktora Regionalne privredne komore u Leskovcu, čime je povredio Zakon koji jasno 

nalaže da funkcioner u roku od 15 dana od stupanja na dužnost mora obavetiti Agenciju o obavljanju 

drugog posla. 

Objavljivanje ovih činjenica je jedini razlog zbog kojih gospodin Goran Jović ne želi da sarađuje sa našom 

redakcijom, što je njegovo legitimno pravo, kao što je naša obaveza da insistiramo na tome da 

ispoštujemo pravilo „objavljivanja druge strane“ ukoliko je ta druga strana spremna na sradnju s a 

novinarima redakcije. 

S poštovanjem  

Glavni i odgovorni urednik portala Rešetka Dragan Marinković 

 

 

 


